


TIETOA KIRJASTA

Joulukuun lopussa v. 1917 alettiin Vimpelissä kouluttaa ylioppilassuojeluskuntalaisia sotilaallisiin johtotehtäviin. Kurssin pituus oli 
parisen viikkoa, mutta sen tulokset niin hyviä, että toimintaa päätettiin jatkaa joko Vimpelissä tai Lapualla.

Ylioppilas Axel Bergmanin ansiosta sijoituspaikaksi valittiin Vöyri. Koulun johtajaksi määrättiin jääkärikapteeni Aarne Sihvo ja 
aloituspäiväksi 26. tammikuuta. 

Viikkoa aikaisemmin osallistujia saapui karjalasta saakka, ja harjoitukset aloitettiin lähes välittömästi. Sovittuna alkamispäivänä 
koululaisia oli jo 365 miestä, ja osa heistä osallistui suojeluskuntalaisten mukana Vähänkyrön valtaukseen. Seuraavana päivänä 
alkoivat varsinaiset sotatoimet, ja Vöyrin koulu määrättiin valtaamaan Ylistaro, jota seurasivat Ilmajoki, Kristiina, Pohjois-
Pohjanmaa ja Häme.

Sotakoululaisia oli kaiken kaikkiaan noin 1300. Maaliskuun lopussa 1918 koulun miesvahvuus oli laskenut ainoastaan 365 
taistelukuntoiseen mieheen.

***

Kenraali Mannerheim lausui koululaisille Tampereen valtauksen jälkeen: ”Te olette kunnialla ottaneet osaa kaikkiin taisteluihin 
Ylistarosta Tampereelle asti. Missä taistelu on ollut verisin, missä vastus on ollut vahvin, siellä on se teidän rinnoillanne ja verellänne 
murrettu. Minä hajotan nyt Vöyrin koulun ja lähetän teidät opettajiksi Suomen sotaväen eri joukkoihin, mutta Vöyrin koulu on 
pysyvästi saanut paikan isänmaan historiassa.

***

Miten sitten runoilijana tunnettu Eino Leino tuli kirjoittaneeksi Vöyrin sotakoulusta jo sodan päättymisvuonna? 

Aloitteen teki kustannusliike Minerva Oy, todennäköisesti sen omistaja ja johtaja, P. V. Lönngren. Minerva toimi vuodesta 1917 
vuoteen 1934, julkaisten aluksi kuvauksia sotaseikkailuista, skandinaavista kirjallisuutta, sekä myöhemmin englannista käännettyä 
jännityskirjallisuutta. Se julkaisi myös kotimaista kirjallisuutta, kuten Leinoa, Larin-Kyöstiä ja Hellaakoskea.

***

Kirjan alussa Eino Leino ihmettelee itsekin sitä, että juuri hänelle esitetään sotakirjan laatimista. ”Hymyilevän Apollon” kirjoittaja 
yritti edistää suvaitsevaisuutta ja lähimmäisenrakkautta. Hänellä oli ystäviä vapaussodan kummallakin puolelta. Leino saattoi olla 
suoraan tai epäsuorasti tekemisissä sellaisten Vöyrin koululaisten kuin Heikki Reenpään, Juho Erkon, Heikki Järnefeltin tai Jorma 
Gallen-Kallelan kanssa. 

Väkivaltaisuuksien alkaminen oli ollut hänelle järkytys. Leino totesi olleensa koko sodan ajan Helsingissä, ”kuin säkissä”, mutta 
suostui lopulta toimeen, kun kustantaja lupasi jääkärikapteeni Viljasen auttavan sotilaallisissa asioissa.

Tämä kirjanen on skannattu vuoden 1918 kolmannesta painoksesta v. 2017.
























































































































































